(4) O Segundo Tenente Francisco Homem de Magalhães ; hoje Primeiro Tenente,

A Bello (1) appositum , socio Emmanuele (2) , perenni
 Cum laude , existet dum Martia gloria , vivent.
 Sic ridet Virtus non exorabile Fatum.

Tempus erat , quo lassa cupit Natura quietem ;
 Cum Phaeontis equi stabulis recreantur in altis ;
 Et nox astrifero terras involvit amictu ,
 Adducens curis lenimina grata diurnis ,
 Tum reparant vires Nautæ ; per strata jacentes ,
 Tum vario inter se gaudent sermone labores
 Perfunctos meminisse : quot ictus , quotque pericla
 Fugerit illudens ; animas quot miserit Orco .
 Dicere quemque juvat : donec , non mollior unquam ,
 Fessa gravi Morpheus devinxit membra sopore .
 At non perjuræ qui præsidet impius urbi ,
 Nec dulces carpit somnos , aut pectore curas
 Consopire valet : scelerum tot conscia , primùm
 Se , cogente malo , nunc anxia corda remordent .
 Non dolet amissam navim ; non cæde peremptos
 Terrifica cives : sibi tantum prospicit uni .
 Jam videt ultrices flamas ; cervicibus ensem

Jam

(1) O Guarda Marinha Gaudino José da Guerra ; hoje Segundo Tenente.

(2) O Sargento de Mar e Guerra Manoel Ignácio ;
 hoje Segundo Tenente .

Jam videt instantem ; prostratas jam violet arces.
 Mens pendet : quid enim , potius quod vellet , habebat ?
 » Anne Virum toties delusum fraudibus , inquit ,
 » Nunc etiam tentare ausim ? Num moesta precantis
 » Vox mérito ardentes nunquam non molliet iras ?
 » Tradere si *Gallos* properem , non jure negatos ,
 » Id sat erit ? Dono gaudentem nonne vicissim
 » Promissis , pactaque fide delectet abuti ?
 » Dulce est ulcisci : modò qui nequit , hæret inultus.
 » Quæ superant igitur ? .. Meque , et quas blanda voluptas
 » Delicias gignit , dubiæ committere pugnæ ?
 » Quid ? *dubiae* dixi ? ... Nil non deperdere certum est.
 » Corpora multiplices tria si pepulére maniplos ;
 » Et misére (fide majus !) sub Tartara multos ,
 » (Proh pudor !) incolumes , quid non superabile cunctis ?
 » Quin molire fugam , infelix ; quin collige , quidquid
 » Subductu facile est , vitans mortemque , pudoremque.
 » At quibus in terris misero latitare licebit ?
 » Quæ regio , quamvis deserta , aut quæ æquora possunt
 » Accipere errantem , profugum ? .. Splendore quis optet
 » Deficiente sequi dominum , seu servus , amicus
 » Sive sit ? .. Imo omnis fugientem turba sequetur ,
 » Ac vita , aut furto , aut captum spoliabit utroque.
 » Non ita : constabunt magno mala nostra ; nec ullis
 » Parcere flagitiis mens est , neque fraudibus ullis .